



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 2021032744**  
**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 076/2021**

**OBJETO: Eventual e futura aquisição de equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Educação.**

**DESPACHO**

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial ARP nº 076/2021**, objetivando, a Eventual e futura aquisição de equipamentos de informática para a Secretaria Municipal de Educação., para o cumprimento das atribuições da FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

**CFS COMERCIAL DE ALIMENTOS E OUTROS EIRELI - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 35.640.757/0001-24 estabelecida na AREA ADE CONJUNTO 27 nº 11, LOJA 01-B Bairro BAIRRO AREA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGUAS CLARAS BRASILIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	NOTEBOOK	POSITIVO	100	UNIDADE	R\$ 6.570,00	R\$ 657.000,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 657.000,00</b>
----------------------------	-----------------------

**DDG TECNOLOGIA EIRELI - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 32.481.351/0001-58 estabelecida na QD 43 LOTE 13 APARECIDA DE GOIANIA, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	NOBREAK 1800 VA BIVOLT	SMS	10	UNIDADE	R\$ 1.790,00	R\$ 17.900,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 17.900,00</b>
----------------------------	----------------------

**LS SERVIÇOS DE INFOMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA - EPP**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 10.793.812/0001-95 estabelecida na SHCS 516, BLOCO C BRASILIA - DF, vencedora do item abaixo relacionado:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
05	SCANNER DE MESA	BROTHER	05	UNIDADE	R\$ 4.329,27	R\$ 21.646,35

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 21.646,35</b>
----------------------------	----------------------



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.249.082/0001-33 estabelecida na RUA 04 SN QD 14 LOTE 37 SALA 02 LUZIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	MICROCOMPUTADOR PADRÃO DESKTOP	POSITIVO	300	UNIDADE	R\$ 5.990,00	R\$ 1.797.000,00
03	ESTABILIZADOR 500 VA BIVOLT	PS SHARA	350	UNIDADE	R\$ 375,00	R\$ 131.250,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 1.928.250,00</b>
----------------------------	-------------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 2.624.796,35</b>
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 2.624.796,35** (Dois Milhões, Seiscentos e Vinte e Quatro Mil, Setecentos e Noventa e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

<b>Dotação Orçamentaria</b>	<b>Discriminação</b>
<i>2021.10.1001.12.361.0024.2522</i>	<i>Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Educação</i>
<b>Dotação Compactada</b>	<b>Natureza da Despesa</b>
<i>2021.1059 (fonte 101) recurso próprio</i>	<i>449052 – Equipamentos e Material Permanente</i>
<b>Sub - Natureza – Código</b>	<b>Discriminação</b>
<i>30</i>	<i>Máquinas e Equipamentos Energéticos</i>
<i>35</i>	<i>Equipamentos de Processamento de Dados</i>

**PUBLIQUE-SE.**

**Luziânia, 18 de Novembro de 2021.**

**TIAGO RIBEIRO MACHADO**  
Secretário Municipal de Educação